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"Kara pozbawienia wolności już sama w sobie jest wystarczająco uciążliwa i powinno się oszczędzić 

więźniom takich warunków, które godzą bezpośrednio w ich zdrowie, w ich więzi rodzinne czy 

poczucie osobistej godności. Więzień, każdy więzień, który odbywa karę za popełnione przestępstwo, 

nie przestał być przecież człowiekiem, obciążonym co prawda słabością, zagrożeniem i grzechem - 

może zbrodnią - a nawet upartymi nawrotami do niego, ale nie pozbawionym również tej wspaniałej 

możliwości, jaką jest poprawa, powrót do siebie, jaką jest nawrócenie człowieka, odnowienie w sobie 

obrazu Bożego. Jesteście skazani, to prawda, ale nie potępieni.” 

 

 

Jan Paweł II 
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1. Misja oraz cele. 

 

 

Naszą Misją jest świadczenie pomocy skazanym przebywającym/opuszczającym Areszty 

Śledcze/Zakłady Karne i ich rodzinom. Swoją pomocą obejmujemy również osoby po Zakładach 

Poprawczych, Ośrodkach Socjoterapeutycznych, Ośrodkach Wychowawczych lub Schroniskach dla 

Nieletnich w szczególności tym, którzy nie mogą liczyć na pomoc osób bliskich. Dążymy do 

stworzenia organizacji promującej, wspierającej, realizującej działania będące nierozłącznym 

elementem pomocy penitencjarnej i postpenitencjarnej. 

 

 

Więźniowie, którzy opuszczają zakłady karne są skazani jedynie na siebie, w naszym kraju brakuje dla 

nich odpowiedniego wsparcia. Wielu z nich jest samotnych, często mają zerwane kontakty z rodziną i 

bliskimi. Z pracą jest jeszcze ciężej, niemal każdy pracodawca rezygnuje z zatrudnienia byłego 

więźnia. Wśród wielu oddziaływań prewencyjnych szczególną uwagę zwrócić należy na działania 

skierowane do osób przygotowujących się do wyjścia na wolność. Oczywiście można zadać sobie 

pytanie dlaczego wśród wielu „zagrożonych grup społecznych” powinniśmy zainteresować się właśnie 

osobami karanymi, zwłaszcza, że mówiąc o publicznym zainteresowaniu mamy na myśli ponoszenie 

nakładów finansowych i organizacyjnych, które można byłoby przeznaczyć na inne cele? Otóż 

społeczeństwo ma żywotny interes w podejmowaniu kroków na rzecz wspierania byłych więźniów. 

Przeważająca większość osób karanych zanim weszła w konflikt z prawem, znajdowała się w 

szczególnie trudnej sytuacji życiowej m. in. z powodu nieumiejętności funkcjonowania w życiu 

społecznym, braku odpowiedniego wykształcenia lub z powodu uzależnień itd. Istnieje więc duże 

prawdopodobieństwo, że udzielenie pomocy tym osobom, przyczyni się do zapobieżenia ponownemu 

wejściu w konflikt z prawem, co w sposób bezpośredni wpłynie na zwiększenie społecznego 

bezpieczeństwa. 

 

 

Celami i zadaniami Fundacji „TULIPAN” są: 

 

 

 niesienie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

 prowadzenie działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

 promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy; 

 przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 

 podejmowanie działań w zakresie zwalczania zjawiska recydywy, multirecydywy; 

 świadczenie pomocy dla osób młodocianych i dorosłych opuszczających Zakłady Karne, 

Areszty Śledcze, a także wsparcie ich rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej; 

 pomoc opuszczającym Zakłady Poprawcze, Ośrodki Socjoterapeutyczne, Ośrodki 

Wychowawcze lub Schroniska dla Nieletnich, w szczególności tym, którzy nie mogą liczyć na 



 

 

pomoc osób bliskich; 

 świadczenie pomocy i wsparcia dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych, z problemami 

adaptacyjnymi w środowisku lub w szkole; 

 świadczenie pomocy prawnej, pedagogicznej, terapeutycznej, psychologicznej; 

 świadczenie pomocy i wparcia w wyszukaniu, zdobyciu i utrzymaniu miejsca pracy w Polsce i 

za granicą; 

 zmiana systemu wartości i norm moralnych poprzez przemianę moralno-duchową; 

 świadczenie niezbędnej pomocy w zdobywaniu przez skazanych/byłych skazanych 

kwalifikacji zawodowych; 

 budowanie sieci współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy organizacjami 

specjalizującymi się w pomocy penitencjarnej i postpenitencjarnej dla skazanych i ich rodzin; 

 udzielanie pomocy w zakresie przełamywania wszelkich barier w powrocie do społeczeństwa; 

 przygotowanie do wyjścia na wolność osób przebywających w jednostkach penitencjarnych; 

 przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i dyskryminacji osób pozbawionych wolności; 

 propagowanie i upowszechnianie różnych form wsparcia dla osób mających konflikt z 

prawem; 

 wspieranie wszelkich działań w zakresie zwalczania uzależnień oraz bezdomności; 

 podejmowanie działań w zakresie sprawiedliwości naprawczej, mediacji i probacji; 

 działalność na rzecz osób samotnie wychowujących dzieci z powodów umieszczenia jednego 

z rodziców w placówce penitencjarnej; 

 świadczenie pomocy dzieciom z rodzin patologicznych, których rodzic/rodzice 

przebywają/przebywali w Areszcie Śledczym lub Zakładzie Karnym; 

 wykonywanie i nadzorowanie kar nieizolacyjnych oraz środków probacji; 

 organizowanie działalności edukacyjnej na różnych szczeblach kształcenia, na rzecz 

podopiecznych Fundacji, jej sympatyków i innych osób zainteresowanych zdobywaniem i 

pogłębianiem wiedzy; 

 świadczenie pomocy edukacyjnej w zakresie zdobywania wykształcenia ogólnego lub 

zawodowego skazanym/byłym skazanym. 

 

 

2. Powstanie i nazwa. 

 

 

Fundacja TULIPAN dn. 11 stycznia 2013 roku została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego. 

Powstała z wielkiej pasji i chęci wsparcia polskiej opieki penitencjarnej i postpenitencjarnej dla osób 

skazanych i ich rodzin. Pomimo tego, iż TULIPAN nie posiada jeszcze swojego „życiorysu” mamy 

nadzieję, że każdy dzień pracy  będzie tworzył wyjątkową historię 

 

TULIPAN to zderzenie dwóch kwiatów z różnych dziedzin i materiału: pękniętej szklanej butelki, 

będącej narzędziem walki, potocznie nazywanej przez osadzonych tulipanem oraz jednego z 

najpiękniejszych, najdelikatniejszych kwiatów. Efektem tego scalenia jest nasze logo, które choć 

pokazuje piękno kwiata, przypomina, że nasze życie jest kruche i złe wybory powodują jego 

destabilizację.  



 

 

3. Plany Fundacji TULIPAN na lata 2013 – 2015. 

 

 

Dążymy do stworzenia organizacji  współpracującej z różnymi podmiotami działającymi na terenie 

miasta, województwa oraz kraju tj.: firmy, instytucje, organizacje pozarządowe oraz inne. 

Zamierzamy promować, wspierać, realizować działania będące nierozłącznym elementem pomocy 

penitencjarnej i postpenitencjarnej poprzez prężne  działanie na terenie zachodniopomorskich  

placówek karnych jak i poza nimi. Chcielibyśmy otworzyć tymczasowy  dom dla osób opuszczających 

placówki karne w Szczecinie oraz „Punkt konsultacyjny ORIENT” z siedzibą w Szczecinie i jego 

oddziały na terenie województwa zachodniopomorskiego m. in. oddział dla osób niepełnosprawnych 

przebywających/opuszczających placówki karne. W naszej ofercie jest również wiele innowacyjnych 

projektów, które z pewnością będą dużym zaskoczeniem, a przede wszystkim ogromnym wyzwaniem. 

 

Nadrzędne projekty, które chcemy zrealizować. 

 

 Zachodniopomorska Giełda Pracy dla osób skazanych – „pośrednictwo pracy”, aktywizacja i 

doradztwo  zawodowe dla osób opuszczających zakłady karne. 

 Wykluczeni? Wykluczone! – program adaptacji społecznej dla osób przebywających i 

opuszczających placówki karne. 

 Telefon zaufania Celowa strefa pomocy – infolinia. 

 Co w prawie piszczy? – program edukacji prawnej dla uczniów  Szczecińskich Szkół 

Gimnazjalnych. 

 Poradnik dla osób wykluczonych społecznie DROGOWSKAZ – poradnik  informacyjny dot. 

pomocy/wsparcia oferowanego przez miasto Szczecin  dla osób wykluczonych społecznie 

oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 Ludzie listy piszą (listy zza krat) – program pomocy korespondencyjnej dla skazanych 

przebywających w placówkach penitencjarnych. 

 Jesteście skazani, ale nie potępieni - program interwencji kryzysowej dla skazanych  z 

problemami psychicznymi  i ich rodzin. 

 Od przedszkola do więzienia – program wspierający dzieci osób pozbawionych wolności. 

 Impreza zamknięta – cykl koncertów w zachodniopomorskich zakładach karnych propagujący 

innowacyjne metody resocjalizacji, zrealizowany  z artystami – wirtuozami Szczecińskich 

instytucji kulturalnych. 

 Wolontariat z więzienia – propagowanie idei wolontariatu świadczonej przez więźniów z 

zachodniopomorskich placówek karnych na rzecz osób potrzebujących. 

 Szkoła dla rodziców – program skierowany do rodzin i  wychowujących się w nich dzieci  

mających problemy związane z niskim statusem społecznym i materialnym, problemy 

wynikające z osadzeniem jednego z rodziców w placówce karnej, kuratelą nad rodziną. 

 Świadectwo mojego życia – program prowadzony przez byłych więźniów dla trudnej 

młodzieży umieszczonej w ośrodkach wychowawczo –resocjalizacyjnych. 

 Turniej Futsalu (piłki nożnej halowej) o Puchar Prezydenta Miasta Szczecin 

dla wychowanków placówek wychowawczo-resocjalizacyjnych i ośrodków 

socjoterapeutycznych i wiele innych. 

 



 

 

Zamierzamy realizować nasze cele i plany poprzez: 

 

 współpracę z placówkami oświatowymi, instytucjami państwowymi i samorządowymi oraz 

organizacjami społecznymi działającymi w zakresie objętym celami Fundacji i nie tylko; 

 współpracę z Aresztami Śledczymi, Zakładami Karnymi, Zakładami Poprawczymi, 

Ośrodkami Socjoterapeutycznymi, Ośrodkami Wychowawczymi, Schroniskami dla Nieletnich 

oraz innym placówkami wychowawczo – resocjalizacyjnymi z całej Polski; 

 organizowanie stałych, intensywnych spotkań na terenie Aresztów Śledczych, Zakładów 

Karnych, Zakładów Poprawczych, Ośrodków Socjoterapeutycznych, Ośrodków 

Wychowawczych, Schronisk dla Nieletnich oraz innych placówek wychowawczo - 

resocjalizacyjnych z całej Polski; 

 organizację lub uczestnictwo w imprezach kulturalnych, festiwalach, koncertach, festynach 

oraz innych występach artystycznych; 

 organizowanie spotkań tematycznych, koncertów, imprez okolicznościowych, warsztatów, 

szkoleń, treningów, wycieczek realizujących cele i idee Fundacji; - organizowanie kursów, 

wystaw, prelekcji, pokazów, konferencji, odczytów jako okazji do wymiany doświadczeń oraz 

wzbogacenia wiedzy; 

 wspieranie działalności innych osób prawnych lub fizycznych, których działalność jest 

zbieżna z celami Fundacji; 

 tworzenie portalu internetowego; 

 prowadzenie punktów konsultacyjnych; 

 współpracę z mediami; 

 tworzenie internetowej giełdy pracy dla skazanych; 

 integrację społeczności lokalnej i najbliższych okolic wokół zagadnienia niesienia pomocy 

osobom będącym podopiecznymi Fundacji; 

 prowadzenie infolinii dla osób skazanych, młodzieży z problemami adaptacyjnymi w 

środowisku oraz ich rodzin; 

 prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych, w tym 

redagowanie i wydawanie własnej gazety; 

 aktywizację zawodową, społeczną i kulturalną osób objętych działaniami Fundacji; 

 organizowanie i prowadzenie grup wsparcia; 

 opiekę nad skazanymi na przepustkach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Współpraca i kontakt. 

 

Fundacja resocjalizacji i readaptacji społecznej „TULIPAN” będzie realizowała swoje cele dzięki 

wsparciu uzyskiwanemu z dotacji, realizowanych projektów, a także z udzielanej pomocy od firm, 

instytucji i osób prywatnych. Dążąc do uzyskania jak najlepszych efektów naszej pracy wyrażamy 

nadzieję, że przyłączą się Państwo do realizacji naszej misji i tym samym będą chętni do współpracy. 

 

 

Fundacja resocjalizacji i readaptacji społecznej „TULIPAN”  

Adres do korespondencji: Zofii Nałkowskie 8/27; 70-785 Szczecin  

  KRS 0000447218 

 

Osoby do kontaktu: 

Monika Jasińska – Prezes Zarządu 

Maciej Skrzetuski – Wiceprezes Zarządu 

Tel. kontaktowy 535 22 77 76 

E-mail kontakt@fundacjatulipan.pl 

www.fundacjatulipan.pl 

  

 

 

 

Z poważaniem 

Monika Jasińska 

Prezes Zarządu  

Fundacji TULIPAN 

        


